ПРОЕКТ ДОГОВОРА ОБ ОКАЗАНИИ

ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ   №_________

г .Волгоград                                                                                                            «      » ___________2022 г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №37 Центрального района

Волгограда», расположенный по адресу г.Волгоград, ул.Невская 8а, в лице заведующего Трапезниковой Ларисы

Алексеевны, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» действующей на основании Устава и лицензии от

16.07.2015г. № 357, выданной Комитетом образования и науки Волгоградской области, и

________________________________________________________________________________________________

Проживающего по адресу _________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Паспорт серия              №                   кем выдан________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

дата выдачи  «______» _________________ г.,телефон_________________________________________

именуемый далее «Заказчик » действующий от своего имени и в интересах обучающего воспитанника

_______________________________________________________________________________________________,

Проживающего по адресу:_________________________________________________________________________

заключили Настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает   образовательные услуги по программе кружка

«_____________________», в соответствии с рабочей образовательной программой педагога дополнительного

образования ____________________________________, рассчитанной на период с 01.11.2022 по 29.05.2023 г.г.

Срок обучения по образовательной программе   на момент подписания Договора составляет 7 месяцев в

количестве 56 занятий.

2. Права и обязанности Сторон

Исполнитель обязан:

2.1 Исполнитель обязан до заключения договора и в период его действия предоставлять заказчику достоверную

информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их

правильного выбора.

2.2. Исполнитель обязан довести до заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите

прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

2.3. Обеспечить оказание платных   образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательной

программой кружка.

2.4. Сформировать группу детей не более 15 человек.

2.5. Разработать, утвердить учебный план и расписание в соответствии с требованиями законодательства в

области дошкольного образования РФ.

2.6. Во время нахождения обучающего воспитанника на занятиях кружка, обеспечить:

- охрану жизни, укрепление физического и психического здоровья воспитанника;

- уважение, защиту чести и достоинства воспитанника;

- защиту воспитанника от всех форм физического и психологического   насилия.

2.7Организовать предметно-развивающую среду (помещение, оборудование, учебно-наглядные пособия) в

соответствии с возрастными особенностями воспитанников и реализуемой программой.

2.8. Организовывать деятельность воспитанника в соответствии с его возрастом, индивидуальными

особенностями, содержанием образовательной программы, требованиями СанПиН 2.4.3648-20

2.9. Сохранять место за воспитанником   в случае его болезни, санаторно-курортного лечения; карантина или

временного отсутствия по уважительной причине.

Заказчик   обязан:

2.1.1. Соблюдать Устав МОУ Детский сад № 37   Центрального района Волгограда и условия настоящего

Договора.

2.1.2. Вносить плату за оказание платных образовательных услуг  не позднее 10 числа каждого месяца, в

соответствии с количеством занятий в данном месяце путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя, указанный в настоящем договоре. Предоставлять копию квитанции об оплате руководителю

кружка до 15 числа текущего месяца.

2.1.3 Лично передавать и забирать воспитанника с занятий кружка, не передоверяя его лицам, не достигшим 18-

летнего возраста.

2.1.4. Обеспечить воспитанника за свой счет предметами и учебными пособиями, необходимыми для

надлежащего осуществления Исполнителем образовательного процесса.

2.1.5. Не допускать посещения воспитанником занятий кружка в случае его болезни инфекционными

заболеваниями.

 Исполнитель имеет право:

2.2.1 Выбирать и реализовывать программу обучения, методики и технологии, с учетом индивидуального

развития воспитанника

2.2.2 Отчислить   воспитанника   из кружка при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья,

препятствующего его дальнейшему занятию данным видом деятельности.

2.2.3. Вносить предложения Заказчику по совершенствованию образования   в семье.

2.2.4. Отказаться от исполнения договора, Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору

указанных в п.2.1.2.

2.2.5 Предоставлять Заказчику отсрочку платежей на срок не более 10 календарных дней за оказание платных

образовательных услуг по его письменному ходатайству.

2.2.6. Использовать фото и видеоматериалы с   участием воспитанника, выполненные во время оказания услуг

в рекламных целях.

2.2.7 Требовать выполнения Устава МОУ Детский сад   № 37 Волгограда   и условий настоящего Договора.

Заказчик имеет право:

2.3.1 Посещать занятия кружка по предварительной договоренности с руководителем кружка, интересоваться

успехами в развитии воспитанника.

2.3.2 Во время проведения мониторинга качества оказания платных образовательных услуг потребитель вправе

вносить предложения по организации и расширению сети платных образовательных услуг.

2.3.3 Ходатайствовать перед Исполнителем об отсрочке платежей за обучение воспитанника не позднее, чем за

3 дня до установленных сроков внесения оплаты.

 2.3.4   Требовать перерасчета суммы платежа за обучение на следующий месяц, в случае пропуска

воспитанником занятий по уважительным причинам (болезнь, санаторно-курортное лечение, карантин и т.д.),

отпуска родителей   при условии предоставления подтверждающих документов (справок).

2.3.5 Заслушивать отчеты педагога   о кружковой работе с воспитанниками в конце учебного года, в мае.

2.3.6 Требовать выполнения условий настоящего Договора.

3. Ответственность исполнителя и заказчика

3.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и

заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской

Федерации.

3.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в

полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных

образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

3.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не

устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им

обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные

существенные отступления от условий договора.

3.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и

(или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания

consultantplus://offline/ref=0E0586DFA416E7056A56B4221F47EDE5BEF18C24FEAD08D75D78C9C95DE0E3F63F4D2C5726492CD3F352BA3FFFE4AA0A8D5228F6921086EFj0T9G

платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало

очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к

оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных

услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и

потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

9.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в

связи с недостатками платных образовательных услуг.

9.6. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в

следующих случаях:

а) применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры

дисциплинарного взыскания;

б) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей

по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;

в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность

организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную

организацию;

г) посрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося

4. Нормативный срок освоения программы. Периодичность занятий

4.1. Нормативный срок освоения данной образовательной программы – 7 месяцев, с 01.11.2022 по 29.05.2023 г.г.

Услуги могут быть получены не в полном объеме по желанию Потребителя. Приступить к занятиям

воспитанник может с любого уровня и в любой момент в течение времени оказания данной платной

образовательной услуги.

4.2. Периодичность занятий – 2 раз(а) в неделю.

5. Стоимость платных образовательных услуг и порядок их оплаты

5.1. Стоимость платных образовательных услуг составляет ___ руб. 00 коп. за одно занятие, ежемесячная оплата

составляет ______ руб.  00 коп. (____________________________________________________________________)

5.2. Увеличение стоимости таких услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5.3. Исполнитель вправе снизить стоимость услуг по настоящему Договору с учетом покрытия недостающей

стоимости платных услуг за счет собственных средств Исполнителя, в том числе средств, полученных от

приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических

лиц. Основания и порядок снижения стоимости дополнительных образовательных услуг устанавливаются

локальным нормативным актом и доводятся до сведения Заказчика.

5.4. Заказчик   производит оплату услуг, предусмотренных настоящим Договором, на расчетный счет

Исполнителя ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца.

5.5. Датой исполнения обязательства по оплате услуг считается дата зачисления денежных средств на расчетный

счет Исполнителя. Оплата услуг подтверждается копией платежного документа.

6.   Срок действия договора

6.1. . Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «31» мая   2023   г.

Договор вступает в силу   со дня его   подписания   сторонами   и действует   до полного исполнения сторонами

обстоятельств.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя   в сети «Интернет».

7.2. Под периодом   предоставления образовательных услуг (периодом обучения)   понимается промежуток

времени с даты издания приказа  о зачислении Воспитанника  в МОУ Детский сад № 198 Центрального района

Волгограда до даты издания приказа  об окончании или  отчислении воспитанника  из данного учреждения.

7.3. Все споры между Исполнителем и Заказчиком решаются   путем переговоров, а в случае невозможности

достижения договоренности — в судебном   порядке   в соответствии с законодательством Российской

Федерации, в Центральном районном суде г. Волгограда.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой   из сторон. Все экземпляры

имеют   одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут   производиться

только в письменной форме   и подписываться уполномоченными представителями сторон

                                                                8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Исполнитель:

муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 37 Центрального района

Волгограда»

400087, Россия,  Волгоград, ул. Невская, 8а,

тел./факс: 37-62-63, тел. 37-48-29

ИНН 3444064403, КПП 344401001

Департамент финансов администрации Волгограда

(МОУ Детский сад № 37)

л/с 20763002080,

Казначейский счет

(к/с) 03234643187010002900

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ //

УФК по Волгоградской области

г. Волгоград

Банковский счет (б/с) 40102810445370000021

БИК ТОФК  011806101

Заведующий

________________/ Л.А. Трапезникова/

Заказчик:

Родитель (законный представитель) ребенка

_________________________________________
(Ф.И.О.)

Паспорт серия________номер__________________

Кем выдан __________________________________

дата выдачи

____________________________________________
(паспортные данные)

____________________________________________
(адрес проживания: индекс, город, дом, квартира)

____________________________________________

____________________________________________
(телефон)

Подпись______________/_______________/

Дата:  «_______»__________________ 20___г.

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком:

Дата:  «_______»__________________ 20___г.

Подпись___________________/_____________ /